
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№184 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.05.2024 г., Прот. №14 

 

 

ОТНОСНО: Приемане на Правилник за организацията и дейността на 

Общински съвет – Свищов, на неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, ал. 2 и ал. 3 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), във връзка с Решение 

№62/25.01.2024 г., Прот. №6 на Общински съвет – Свищов и предложение с Вх. 

№354/17.05.2024 г. от д-р Кристиян Кирилов – Председател на Общински съвет – 

Свищов и Председател на Временна комисия за изработване на проект на Правилник 

за организацията и дейността на Общински съвет – Свищов, на неговите комисии и 

взаимодействието му с Общинската администрация, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 
 

1. Приема Правилник за организацията и дейността на Общински съвет – 

Свищов, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 

като отменя Правилник за организацията и дейността на Общински съвет – Свищов, 

неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, приет с 

Решение №38/19.12.2019 г., Прот. №4, допълнен с Решение №350/26.11.2020 г., Прот. 

№ 20 на Общински съвет – Свищов. 

2. Правилникът влиза в сила от 01.06.2024 година и се публикува на интернет  

страницата на Община Свищов. 

МОТИВИ: С Решение №62/25.01.2024 г., Прот. №6 на Общински съвет – 

Свищов, на основание чл. 21, ал. 1, т. 1 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), бе сформирана временна комисия за изработване 

на проект на Правилник за организацията и дейността на Общински съвет – Свищов, 

неговите комисии  и взаимодействието му с общинската администрация, с 

Председател д-р Кристиян Кирилов и членове  Мариана Маркова, Ивелин Петров, 

Гален Бернардов и Денис Асанов.  

Настоящият Правилник за организацията и дейността на Общински съвет – 

Свищов, на неговите комисии и взаимодействието му с Общинската администрация 

се приема на основание чл. 21, ал. 1, т. 23, ал. 2 и ал. 3 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, в изпълнение на Решение №62/25.01. 



2024 г., Прот. №6 на Общински съвет – Свищов и след приключила обществена 

консултация. 

Причини, които налагат приемането на нов Правилник за организацията и 

дейността на Общински съвет – Свищов, неговите комисии и взаимодействието 

му с общинската администрация: 

1. Съгласно чл. 21, ал. 3 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), Общинският съвет приема правилник за организацията и 

дейността на общинския съвет, неговите комисии и взаимодействието му с 

общинската администрация. След проведените местни избори за общински 

съветници на 29 октомври 2023 г. е избран нов състав на Общински съвет – Свищов. 

Общинските съветници положиха клетва и встъпиха в длъжност на 06.11.2023 г. с 

мандат 2023 г.-2027 г. Съгласно цитираната разпоредба на ЗМСМА в правомощията 

на колективния орган е да приеме нов правилник, чрез който да уреди организацията 

и дейността си, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация. 

2. В действащия към момента Правилник от една страна не са отразени в цялост 

и всеобхватно законовите промени, възникнали през предходния мандат и от друга 

вижданията на новосформирания общински съвет за организацията на работа и 

начина на функциониране.  

В Държавен вестник, бр. 84 от 06.10.2023 г. е обнародван новоприетият Закон за 

противодействие на корупцията, във връзка с който закон с Решение №11/30.11.2023 

г. на ОбС е избрана постоянна комисия с ново наименование, а именно Постоянна 

комисия по „Закона за противодействие на корупцията“. С цел привеждане в 

съответствие на Правилника за организацията и дейността на Общински съвет – 

Свищов, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация в 

него следва да бъде вписано новото наименование на закона, както и на постоянната 

комисия. 

В Държавен вестник, бр. 8 от 26.01.2024 г. е обнародван Закон за изменение и 

допълнение на Закона за местното самоуправление и местната администрация, приет 

от 49-тото Народно събрание на 17.01.2024 г. Приетите изменения и допълнения 

касаят дейността на общинските съвети и следва те да бъдат отразени в Правилник за 

организацията и дейността на Общински съвет – Свищов, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация. Изменението и допълнението на 

ЗМСМА е продиктувано от постигането на целите, поставени от европейското и 

българското законодателство за прозрачна и отчетна местна власт, осъществяваща 

функциите си предвидимо и почтено, защита на публичния интерес при 

осъществяване на местните политики, публичност и предвидимост на решенията на 

общинските власти и повишаване на гражданското участие при вземане на решения 

на местно ниво. Във връзка с тези изменения, които влязоха в сила от 01.02.2024 г. и 

промените относно излъчването на откритите заседания на общинските съвети и на 

комисиите им в реално време в Интернет чрез интернет страницата на Общинския 

съвет или на Общината, които влизат в сила от 01.07.2024 г., се налага актуализация 

на нормите на Правилника.  

При изработването на проекта на Правилник са спазени следните принципи: на 

необходимост, на обоснованост, на предвидимост и откритост, на съгласуваност, на 

субсидиарност, пропорционалност и стабилност. 

Цели, които се поставят с приемането на нов Правилник за организацията и 

дейността на Общински съвет – Свищов, неговите комисии и взаимодействието 

http://www.svishtov.bg/images/docs/docs_740747022.pdf
http://www.svishtov.bg/images/docs/docs_740747022.pdf
http://www.svishtov.bg/images/docs/docs_740747022.pdf
http://www.svishtov.bg/images/docs/docs_740747022.pdf
http://www.svishtov.bg/images/docs/docs_740747022.pdf


му с общинската администрация: 

Приемането на настоящия Правилник за организацията и дейността на 

Общински съвет – Свищов, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация има за цел: 

  Синхронизиране разпоредбите на Правилника с нормативните актове от по-

висока степен; 

● Систематизиране и оптимизиране разпоредбите на Правилника; 

● Да доуреди неуредените от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА) въпроси относно дейността на Общински съвет – Свищов; 

● Да създаде ефективна работна среда за общинските съветници. 

Финансови и други средства, необходими за прилагане на новата уредба: 

Приемането на настоящия Правилник не предполага осигуряването на 

финансови средства от бюджета на Общината, извън регламентираните в действащия 

досега Правилник и ЗМСМА. 

Очаквани резултати от прилагането на новия Правилник за организацията 

и дейността на Общински съвет – Свищов, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация:  

Настоящият Правилник е разработен в голямата си част въз основа на досега 

действащия Правилник, тъй като нормите в него са осигурили добра организация на 

работата на предходния общински съвет.  

Резултатите, които се очакват от приемането на настоящия Правилник са 

постигане на: 

 Ефективност при работата на Общински съвет – Свищов; 

 Оптимизиране работата на Общински съвет – Свищов; 

 Публичност и прозрачност при работата на Общински съвет – Свищов. 

Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: 

Европейското законодателство е изградено върху водещите принципи на 

откритост, публичност и граждански контрол върху дейността на местните власти, 

което съответства на целите, поставени с приемането на настоящия Правилник. 

Тенденциите в местното самоуправление и местната администрация са най-

концентрирано изразени в Европейската харта за местното самоуправление. Тя 

подчертава необходимостта от отчитането в правните актове на всички особености на 

местните структури с оглед на задоволяването на потребностите на населението по 

места чрез ефективно местно самоуправление. 

В този смисъл настоящият Правилник е подзаконов нормативен акт, разработен 

в съответствие със Закона за нормативните актове, Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и кореспондира с Европейската харта за 

местно самоуправление, Европейска харта за регионално развитие и с приложимото 

европейско законодателство.   

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 24, “Против” – 1 и “Въздържали се” – 2.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                            /Людмила Миронова/ 

http://www.svishtov.bg/images/docs/docs_740747022.pdf
http://www.svishtov.bg/images/docs/docs_740747022.pdf
http://www.svishtov.bg/images/docs/docs_740747022.pdf
http://www.svishtov.bg/images/docs/docs_740747022.pdf

